



Referat af bestyrelsesmøde tirsdag d. 9. juni 2020.

Til stede: Carsten Heine Lund(CL), Bettina Hauge(BH), Thomas Kirkegaard(TK), Morten Støve(MS), Rune Elmgren Jakobsen(RJ), Tine Kilian Albæk(TA).

Afbud: Rune Sørensen Skipper(RS), Amalie Schultz Hansen(AH).

Desuden deltog: Kirsten Schiellerup(KSC), Sonja Wærness(referent).

Økonomikonsulent Ole H. Pedersen(OHP) deltog under punkt 1-3.

1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøderne den 12. december 2019 og den 31. marts 2020.

Der har indsneget sig en fejl, idet det ikke er referatet fra bestyrelsesmødet den 12. december 2019, som mangler at blive godkendt, men derimod referatet af det ekstraordinære bestyrelsesmøde den 27. januar 2020.

Referaterne blev godkendt og underskrevet.

2. Godkendelse af dagsorden.

Dagsordenen blev godkendt.

3. Budgetopfølgning juni 2020.

OHP gennemgik budgetopfølgningen, hvor der kun er foretaget en mindre justering ift. den fremlagte budgetopfølgning på bestyrelsesmødet d. 31. marts 2020. Nettolønudgiften er justeret med 0,1 mio. kr. som følge af en lidt større ferieafregning ifm. personaleafgang ved skoleårets afslutning mv. Nettolønudgiften udgør herefter 41,6 mio. kr., men der vil senere kunne ske ændringer ifm. de personalemæssige tilpasninger til det nye skoleår.

Posten til øvrig drift er tilsvarende reduceret med 0,1 mio. kr., mhp at årets resultat fortsat er i balance. Udgiften til den planlagte nødvendige reovering af dele af skolens tage er tidligere budgetteret med 0,7 mio. kr. i 2020. Udgiften finansieres over de likvide midler og indgår i regnskabet for 2020 som et anlægsprojekt, der afskrives. Skolens likviditet er fortsat god.

Rektor tilføjede, at der nu er indhentet tilbud på reovering af to dele af taget, hhv. over hallens omklædningsfaciliteter og over studiecentret. Tilbuddet lyder dog på 0,9 mio. kr., men rektor vurderede, at det økonomisk set er uproblematisk at tage de ekstra 0,2 mio. kr. af de likvide midler.

Bestyrelsen tog budgetopfølgningen til efterretning.

Da Ole H. Pedersen nu stopper som økonomikonsulent, rettede Formanden en stor tak til OHP for hans store og kvalificerede indsats gennem mange år med at styre budgetlægningen og budgetopfølgningen.

4. Orientering om ansættelse af ny rektor.

Formanden redegjorde for forløbet af ansættelsesprocessen, og hvor et enigt ansættelsesudvalg besluttede at ansætte Anders Wind som ny rektor pr. 1. august 2020.

Anders Wind kommer fra en stilling som vicerektor på Gentofte HF. Anders Wind har en solid ledelseserfaring fra uddannelsessektoren og har også tidligere været gymnasielærer i flere år på STX gymnasier. Han besidder stærke analytiske og strategiske kompetencer og har endvidere bl.a. gennemført en Master of Public Governance.



Bestyrelsen bifaldt beslutningen om at ansætte Anders Wind.

5. Orientering om udfaldet af kantineudbud.

Rektor orienterede om, at EU-udbudsrunderen nu er afsluttet. Ud af de indkomne 5 bud på kantinedriften blev firmaet Kirsch og co. valgt. Firmaet skal også drive kantine på flere andre gymnasier, som er medlemmer af Gymnasiefællesskabet.

Ledelsen har afholdt møde med de to direktører fra firmaet, og det tegner vældig lovende. Firmaets direktører gav indtryk af solid faglighed, hvad angår madens kvalitet, smag, udvalget af menuer og selve driften af kantinen. Begge direktører er selv kokkeuddannede og har lang erfaring i restaurations- og kantinebranchen. De lægger begge stor vægt på at yde god service, god mad og har desuden fokus på samarbejde og brugerinddragelse.

Bestyrelsen glædede sig over, at der fortsat vil være kantinedrift på skolen og tog orienteringen til efterretning.

6. Regnskab for AGs Støttefond til godkendelse.

Rektor orienterede om Støttefonden og dens økonomi. Da forældreindbetalingerne til fonden ikke alene kan dække støtten til ansøgerne, er der som i tidligere år overført overskud fra arrangementer med entréindtægter både til Støttefonden og til Elevfonden.

Som følge af de aflyste studieture for 2.g'erne her i foråret, vil de støttemidler, som er givet til 2.g'eleverne til disse studieture, blive tilbagebetalt til støttefonden i år.

Bestyrelsen godkendte regnskabet.

7. Orientering om Elevfonden.

Rektor oplyste, at elevfonden tjener et godt formål, idet den giver eleverne/elevrådet nogle midler at disponere over til div. indkøb til glæde for alle på skolen.

I 2019 er der givet penge til renovering af elevernes lokale i kælderområdet, hvor der er blevet ryddet op, malet og indkøbt flere bordtennis- og fodboldborde. Endvidere er der blevet lavet et skræddersyet siddearrangement i rummet. Eleverne vil senere selv male noget dekorativt på væggene i rummet.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

8. Status på optag af elever til det kommende år.

Rektor oplyste, at skolen som omtalt på sidste bestyrelsesmøde har modtaget flere ansøgere i år, end der kapacitetsmæssigt er plads til i de 9. 1.g' klasser pr. 1. august. Der er stadig 5 1. prioritetsansøgere på venteliste.

Ud af de 261 optagne elever skal 7 til optagelsesprøve af forskellige årsager. I det omfang ikke alle består, vil det frigøre nogle pladser, men man skal dog iagttage og styre efter, at der som følge af klasseloftet kun må være 28 elever i gennemsnit i hver klasse på første tælledag, som er i november. Mph. at optimere økonomien sker der altid en mindre overbooking af 1.g. klasserne, idet erfaringerne viser, at der hen over sommeren og efteråret vil ske et frafald af forskellige årsager.

På nuværende tidspunkt er det således ikke muligt at vurdere, om/hvornår der kan optages flere fra ventelisten. I givet fald vil det pga. fordelingsreglerne være afstandskriteriet, som afgør hvem der kan optages fra ventelisten.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.



9. Orientering om den nationale trivselsundersøgelse.

Rektor oplyste, at skolen først for nylig har modtaget resultaterne fra den anden nationale trivselsundersøgelse, som blev gennemført i december 2019. (Den første trivselsundersøgelse blev efter megen omtale og forudgående debat om datasikkerhed og karakteren af selve spørgerammen gennemført af Ministeriet i december 2018). Den sene udmelding af resultaterne ift. gennemførelsestidspunktet gør det svært at bruge undersøgelsen.

Overordnet set ligger skolens resultater på niveau eller lidt over landsgennemsnittet, hvilket anses for tilfredsstillende.

Bestyrelsen tog sagen til efterretning.

10. Orientering om efteruddannelse.

Rektor henviste til beslutningen på sidste bestyrelsesmøde om en særlig oversigt over lærernes efteruddannelsesaktiviteter. Rektor gennemgik det omdelte bilag og fremhævede, at det er et krav til alle lærere, at de skal deltage i mindst en aktivitet uden for huset hvert år, mhp. at dygtiggøre sig og finde ny inspiration, og at nyerhvervet viden skal deles med faggruppen.

Rektor kommenterede de enkelte typer af efteruddannelse i form af individuelle kurser, efteruddannelse for bestemte grupper af lærere eller for hele lærergruppen.

Bestyrelsen udtrykte stor tilfredshed med rektors fremlagte oversigt og orientering, som sendes ud med referatet.

12. AG lige nu. Orientering. Elever og lærere.

(Det blev besluttet at behandle punkt 12 før punkt 11.)

Medarbejderrepræsentanterne TA og RJ orienterede om forløbet af undervisningen i denne corona-situation, set fra lærernes synsvinkel.

TA gav udtryk for, at det er dejligt for alle, at der igen kan være fysisk undervisning på skolen. Selv om mange elever har holdt godt ud og været engageret i den virtuelle undervisning, kan der efterhånden spores en vis mathed ift. den måde at blive undervist på. For lærerne har samspillet med alle elever på en gang i den grad manglet, og den virtuelle undervisning har for lærerne krævet andre måder at tænke og at levendegøre undervisningen på.

RJ nævnte, at det har været hårdt for eleverne at blive undervist så mange timer hver dag foran pc'eren, og at mange naturligvis savnede fællesskabet i den tid, hvor de kun var derhjemme. For de elever, som af forskellige årsager har nogle særlige udfordringer, har den lange tids isolation været ekstra svær, men disse elever er der taget hånd om gennem studievejlederne.

Rektor var enig i betragtningerne ift. undervisningssituationen, men påpegede at det for nogle af de udfordrede elever også har været en lettelse ikke at skulle færdes i de normale sociale sammenhænge på skolen. Rektor tilkendegav endvidere, at hun var meget imponeret over, hvor hurtigt lærerne har tilegnet sig de kompetencer, som der skulle til for at gennemføre den virtuelle undervisning.

11. Orientering om Corona-situationen.

Rektor påpegede, at det både planlægningsmæssigt og logistisk har været meget udfordrende og ressourcekrævende at tilpasse skolen til de konstante og omskiftelige udmeldinger af retningslinjer fra Ministeriet om corona-situationen. Oversættelsesopgaven har været omfattende og krævet omfattende kommunikation til mange interessenter.

Specielt ift. 3.g'ernes afslutning har der været arbejdet med mange ideer for at kunne overholde alle udmeldte retningslinjer- og som også igen er blevet ændret inden for de seneste par dage.



Efter en længere snak med eleverne er det besluttet at afholde en "hue begivenhed" mandag d. 22. juni. I første del af programmet spises der morgenmad klassevis sammen med en af klassens lærere, mens max. 5 forældre/familie pr. elev er inviteret til at deltage i anden del af programmet. Her vil eleverne en efter en klassevis blive kaldt ind i et lokale og få overrakt deres foreløbige studentereksamensbevis. Imens venter familien udendørs, og når eleven har fået det foreløbige bevis, kan eleven komme ud til familien og få huen på uden for skolen.

Der arbejdes stadig på programmet for selve translokationen d. 26. juni, som heller ikke kan afholdes på traditionel vis, men skal ske klassevis. Den tænkes afviklet i 3 omgange, med 3 klasser i hver omgang, som er fordelt på 3 forskellige lokaliteter på skolen. Hver elev kan invitere max 3 familie-medlemmer med. Og vigtigst af næsten alt kommer 3.g'erne ud at køre i studentervognene.

Bestyrelsen tilkendegav, at der har været udøvet en stor indsats, både fra ledelsens og lærernes side mhp. at få det hele til at fungere.

13. Offentlighed?

Bestyrelsen besluttede, at alle punkter kan offentliggøres.

14. Næste møde i bestyrelsen: Mandag den 14. september.

Bestyrelsen vedtog at næste bestyrelsesmøde afholdes mandag d 14. september 2020 kl. 15.30.

15. Afsked med elevmedlem: Rune bliver student!

Selv om der var afbud fra elevrepræsentanten Rune Skipper Sørensen ønskede Formanden at overbringe en stor tak til Rune Skipper Sørensen for hans engagerede deltagelse i bestyrelsens arbejde og for de altid gode og konstruktive bidrag til bestyrelsens drøftelser.

Bestyrelsen ønskede Rune Skipper Sørensen held og lykke i fremtiden.

16. Eventuelt.

Ingen bemærkninger.

Underskrifter:

Carsten Heine Lund (formand)

Bettina Hauge

Thomas Kirkegaard

Morten Støve

Tine Kilian Albæk

Rune Elmgren Jakobsen



Amalie S. Hansen

Rune Sørensen Skipper

Kirsten Schiellerup (rektor)